
چهارشنبه-24دی 1404- سال یازدهم- شماره 2400

7 شهرستان‌ها

شرکت ملی مناطق نفت‌خیز جنوب:

ساخت پمپ‌های چندفازی، گامی مهم  
در کاهش فلرینگ و افزایش تولید

گروه اســتان ها- خوزستان - رییس مهندســی فرآورش و 
گسترش شرکت ملی مناطق نفت‌خیز جنوب با اشاره به اهمیت 
ســاخت پمپ‌های چند فازی گفت: این پمپ‌ها در کاهش یا جلوگیری 
از گازسوزی، استمرار یا افزایش تولید از چاه‌های نفت نقش بسزایی ایفا 

می‌کند.
به گزارش اقتصادسرآمد، بابک مریدی در حاشیه شانزدهمین نمایشگاه 
تخصصی ساخت تجهیزات صنعت نفت خوزستان ساخت و بکارگیری 
پمپ‌های چندفازی را از دســتاوردی مهم در زمینه کاهش گازسوزی، 
حفظ محیط زیســت و تولید پایدار عنوان کرد.وی افزود: این پمپ‌ها از 
گازسوزی ناشی از مرحله دومی شدن چاه‌ها جلوگیری می‌کند و با این 
روش به محیط زیست کمک می‌کند.رییس مهندسی فرآورش و گسترش 
شــرکت ملی مناطق نفت‌خیز جنــوب بیان کرد: یکــی از فناوری‌های 
قابل‌کاربرد برای نگهداشت یا افزایش تولید از چاه‌های کم‌فشار با فشار 
مثبت سرچاهی، پمپ‌های چندفازی هستند که قابلیت پمپاژ هم‌زمان مایع 
و گاز را دارند.وی یادآور شد: به‌منظور استفاده از این فناوری در چاه‌های 
کم‌فشار محدوده واحد بهره‌برداری اهواز ۴ و با اتکا به توان شرکت‌های 
سازنده داخلی و بومی‌ســازی این تکنولوژی، تعداد چهار دستگاه پمپ 
چندفازی در نیمه نخست ســال جاری راه‌اندازی شد.مریدی ادامه داد: 
در نتیجه این راه‌اندازی، افزایش تولید حدود پنج هزار بشــکه در روز، 
بیش از ظرفیت برنامه‌ریزی‌شده و اســتمرار تولید حدود ۱۲ هزار بشکه 
در روز محقق شد.وی گفت: همچنین با استفاده از ظرفیت شرکت‌های 
سازنده داخلی، یک دســتگاه پمپ چندفازی دیگر طی سال جاری و در 
قالب طرح‌های طرح نگهداشــت و افزایش تولید روی یکی از چاه‌های 
میدان اهواز نصب و راه‌اندازی شد که افزایش تولید حدود ۵۰۰ بشکه در 
روز را به همراه داشت.رییس مهندسی فرآورش و گسترش شرکت ملی 
مناطق نفت‌خیز جنوب تصریح کرد: با توجه به ویژگی‌ها و کارکردهای 
این فناوری و روند کاهش فشار چاه‌های تولیدی به‌دلیل افت فشار مخازن 
و افزایش درصد آب همراه، اســتفاده و توســعه به‌کارگیری پمپ‌های 
چندفازی در سال‌های آتی و با مشــارکت شرکت‌های سازنده داخلی و 

تامین‌کنندگان، به‌طور جدی در دستور کار مدیریت امور فنی قرار دارد.

مدیرکل بنیاد مسکن استان مطرح کرد:

ساخت مسکن با هدف ماندگاری جمعیت 
در مناطق مرزی سیستان و بلوچستان

گروه استان ها- سرگزی، سیســتان و بلوچستان مدیرکل بنیاد 
مسکن انقلاب اسلامی سیســتان و بلوچستان با اشاره به روند 
اجرای طرح نهضت ملی مســکن در شهرســتان میرجاوه گفت: در این 
شهرســتان، عملیات احداث واحدهای مســکونی در قالب دو فاز ۵۲ 
واحدی در دســتور کار قرار گرفته و این پروژه‌ها با هدف خانه‌دار شدن 
اقشار کم‌درآمد و تقویت ماندگاری جمعیت در مناطق مرزی، با جدیت 

در حال اجراست.
به گزارش اقتصادســرآمد، امیــن عدیلی از اجرای گســترده طرح‌های 
محرومیت‌زدایی و ساخت مسکن برای اقشــار کم‌درآمد در شهرستان 
مرزی میرجاوه خبر داد و گفت: بنیاد مســکن با نگاه عدالت‌محور و در 
راســتای تحقق مأموریت‌های انقلابی خود، تأمین سرپناه ایمن و پایدار 
برای محرومان را به‌عنــوان یکی از اولویت‌های اصلی در اســتان دنبال 
می‌کند.مدیرکل بنیاد مســکن انقلاب اســامی سیســتان و بلوچستان 
همچنین از ساخت بیش از ۲۰۰ واحد مسکن ویژه محرومان در میرجاوه 
خبر داد و تصریح کرد: این واحدها با بهره‌مندی از تســهیلات حمایتی 
بدون بهره ۴۰۰ میلیون تومانی در حال احــداث بوده و نقش مؤثری در 
ارتقای سطح معیشــت و بهبود کیفیت زندگی خانوارهای کم‌برخوردار 
ایفا می‌کند.عدیلی با تأکید بر گســتره فعالیت‌های بنیاد مسکن در سطح 
استان خاطرنشــان کرد: پروژه‌های ساخت مســکن ویژه محرومان در 
سراسر سیســتان و بلوچســتان به‌صورت فعال در حال اجراست و بر 
اســاس برنامه‌ریزی‌های انجام‌ شــده در مجموع ۱۰۰۲ واحد مسکونی 
ویژه محرومان تا پایان ســال عمرانی جاری به بهره‌برداری رسیده و به 
متقاضیان واجد شرایط واگذار خواهد شد.وی همچنین در ادامه با اشاره 
به وضعیت اجرایی پروژه‌ها در دیگر شهرستانهای استان نیز افزود: پروژه 
نهضت ملی مسکن سیب‌وسوران شــامل ۳۳۶ واحد مسکونی است که 
هم‌اکنون با میانگین پیشرفت فیزیکی حدود ۷۰ درصد در حال اجرا بوده 
و تاکنون ۴۰ واحد آن تکمیل و تحویل متقاضیان شده است.عدیلی تأکید 
کرد: با برنامه‌ریزی انجام‌ شده و رفع موانع اجرایی، تلاش می‌شود سایر 
واحدهای این پروژه در سریع‌ترین زمان ممکن با حفظ کیفیت ساخت و 

رعایت ضوابط فنی تکمیل و در اختیار مردم قرار گیرد.

معاون جهاد کشاورزی استان کردستان:

هیچ کمبودی در  ذخایر کالاهای 
اساسی کردستان وجود ندارد

گروه استان ها- کردستان-  معاون توسعه بازرگانی جهاد کشاورزی 
استان کردستان گفت: ذخایر استراتژیک کالاهای اساسی در استان 
کامل اســت و هیچ کمبودی وجود ندارد و توزیع کالاها با ســرعت در حال 

انجام است.
به گزارش اقتصادسرآمد، دادور سهرابی با بیان اینکه اقدامات مؤثری برای تأمین 
و توزیع کالاهای اساسی مردم اندیشیده شده است، اظهار کرد: بررسی‌ها نشان 
می‌دهد که اگرچه کمبودهای جزئی در بازار مشاهده شد، اما خوشبختانه ذخایر 
استراتژیک ما پر است و هیچ مشکلی در این زمینه نداریم.وی افزود: در استان 
کردستان کمبودی نداریم و ذخایر کافی برای ماه‌های آینده وجود دارد. یکی 
از مشکلات فعلی، حمل روغن از سایر استان‌های تولیدکننده به استان بود که 
خوشبختانه از دیروز توزیع مستقیم روغن توسط بخش خصوصی آغاز شده 
است.معاون توسعه بازرگانی جهاد کشــاورزی کردستان تصریح کرد: جهاد 
کشاورزی نیز از ذخایر استراتژیک خود توزیع را آغاز کرده و مجوز توزیع ۱۰۰ 
تن روغن صادر شده که به سرعت در حال انجام است تا مردم عزیز در بحث 
روغن دچار کمبود نشوند.سهرابی در خصوص وضعیت برنج نیز گفت: برنج 
در استان موجود است و کمبودی نداریم. ذخایر برنج برای یک تا دو ماه آینده 
تأمین است. در خصوص واردات برنج هندی و پاکســتانی نیز اقدامات لازم 
انجام شده و مجوز توزیع ۶۸۰ تن برنج صادر شده که از طریق فروشگاه‌های 
زنجیره‌ای و مباشران توزیع خواهد شــد که قطعاً باعث کاهش قیمت خواهد 
شد.وی در پاسخ به نظارت بر بازار و مقابله با گران‌فروشی اظهار کرد: سه اکیپ 
نظارتی فعال هســتند؛ دو اکیپ در خدمــت اداره کار و یک اکیپ در خدمت 
پلیس اقتصادی و تعزیرات حکومتی فعالیــت می‌کنند تا بازار را رصد کرده و 
با ســودجویان برخورد کنند. هدف ما ایجاد آرامش در بازار است.سهرابی با 
تأکید بر اینکه در کشور کمبود کالا وجود ندارد، گفت: کندی‌های ایجاد شده 
در توزیع به دلیل تغییرات قیمت و اجرای طرح جدید بود که به ســرعت در 
حال رفع است. نهاده‌های دامی به سرعت در حال توزیع است و روغن از سایر 

استان‌ها نیز وارد کردستان می‌شود.
وی در خصوص قیمت مرغ نیز خاطرنشان کرد: بازار مرغ کاملًا متعادل است و 
قیمت مرغ گرم برای مصرف‌کننده به ۲۱۴ هزار و ۷۷۰ تومان کاهش یافته است 

که نسبت به قیمت قبلی )۲۳۰ هزار تومان( کاهش قابل توجهی داشته است.

گروه استان ها- مازندران - استاندار مازندران 
گفت: با توجه به گره گشایی های انجام شده 
در ماه های اخیر بــرای واحدهای صنعتــی، ۸۰ واحد 

تولیدی راکد استان به مدار تولید بازگشت.
به گزارش اقتصادســرآمد،  مهدی یونسی رستمی روز 
سه شنبه در جمع تولید کنندگان ساری اظهار کرد: فعال 
ســازی واحد های تولیدی راکد و نیمــه فعال یکی از 
سیاســت های راهبردی دولت محسوب می شود و در 
همین راستا فعال سازی ۱۰۰ واحد تولیدی دیگر در این 

استان از جمله برنامه ها است.
وی گفت: توسعه زیرســاخت های واحد های تولیدی 
همانند تامین انرژی پایدار یکی از ضرورت های اساسی 
است که برای تحقق این مهم از همه ظرفیت های موجود 

استفاده می شود.
استاندار مازندران ادامه داد: توسعه زیرساخت ها برای 
بازاریان و اصناف با حمایت دولت و مجلس افزایش می 
یابد و در همین راستا برای جبران ناترازی انرژی، تولید 
برق در این خطه از شمال در پیک مصرف روزانه به ۴۵۰۰ 

مگاوات افزایش می یابد.
یونسی رستمی افزود: امنیت شغلی پایدار و تأمین انرژی 
اولویت اصلی دولت در اســتان است و برای تحقق این 

مهم از هیچ تلاشی فروگذار نمی کنیم.
وی گفت: در شرایط فعلی همه باید تلاش کنند تا کسب 
و کارها در این خطه از شــمال دچار رکود نشوند و در 
همین راســتا دولت و مجلس در کنار هم باید کمک کار 

باشند.
نماینده عالی دولت در مازندران با اشاره به چالش‌های 
موجود در بازار و فضای کســب‌وکار استان اظهار کرد: 
اســتان در زمان پیک مصرف روزانه به حــدود ۴ هزار 
مگاوات بــرق نیاز دارد، که با پیگیری‌های انجام‌شــده، 
پیش‌بینی می‌کنیم تا تابستان ظرفیت تولید برق به بیش از 

۴۵۰۰ مگاوات برسد.
یونسی رســتمی ادامه داد: با افزایش تولید برق در این 
خطه از شــمال بیش از ۹۰ درصد مشکلات صنعتگران، 
تولیدکنندگان و حتی مشترکان خانگی برطرف می شود.

اســتاندار مازندران به موضوع مالیات و دغدغه فعالان 
اقتصادی اشاره کرد و گفت: حدود ۵۷ درصد مالیات از 
ناحیه شرکت‌های دولتی است و این شاخص باید اصلاح 

شود تا فضای کسب‌ و کار بهبود یابد.
وی ادامه داد: هدف مــا از برگزاری این نشســت ها و 
بررسی مشــکلات پیش رو ایجاد توســعه اقتصادی، 
افزایش تولید و تأمین امنیت شغلی پایدار برای کارگران 

و تولیدکنندگان است.
این مقام مسوول با اشــاره به جمعیت سه و نیم میلیون 
نفری استان مازندران و حضور روزانه بیش از ۲.۵ میلیون 
گردشــگر در این خطه اظهار کرد: ایــن ظرفیت بزرگ 

نیازمند نگاه ویژه دولت و ریاست جمهوری است.
مازندران با ۲۲ شهرستان و ۶۳ نقطه شهری، ۳۹ شهرک 
و ناحیه صنعتی دارد. میانگین وســعت زمین هر شهرک 
صنعتی استان ۵۰ هکتار است. کمبود زمین یکی از مهم 
ترین چالش‌های اجرای طرح‌های توسعه‌ای در نواحی و 
شهرک‌های صنعتی به شمار می رود. تولیدکنندگان واقعی 
هم برای آنکه صنعت خود را توسعه دهند نیازمند زمین 
بوده و مجبورند باتوجه به برآوردهایی که سرمایه‌گذار 
برای طرح توسعه‌ای انجام می دهد، جواز زمین یا واحد 

صنعتی راکد را در شهرک‌های صنعتی به دور از چشم و 
اطلاع شرکت شهرک های صنعتی به هرقیمتی که دلالان 

می‌گویند، خریداری کنند.
صنعت همواره در مازندران از جایگاه ویژه‌ای برخوردار 
بوده و ۱۵ درصد از تولید ناخالص اســتان از این بخش 
است و دستکم ســه هزار واحد صنعتی با اشتغال‌زایی 
مســتقیم ۸۰ هزار نفر در اســتان وجود دارد که از این 
تعداد ۴۶۱ واحد صنعتی در بخش ماشین‌آلات و فلزات 
اساســی، ۱۳۹ واحد در بخش برق و الکترونیک، ۱۱۵ 
واحد در بخش نساجی، ۴۰۸ واحد در بخش محصولات 
شیمیایی، ۲۱۶ واحد در بخش سلولزی، ۵۳۰ واحد در 
بخش کانی غیرفلزی و ۳۶۷ واحد صنعتی نیز در بخش 

تولید محصولات غذایی مشغول به فعالیت هستند.

استاندار مازندران: 

8۰ واحد تولیدی راکد استان 
به چرخه فعالیت بازگشت

رئیس جهاد کشاورزی گیلان:
 جوجه‌ریزی در مرغداری‌های گیلان 

افزایش یافت

گروه اســتان ها- رشــت- رئیس ســازمان جهاد 
کشــاورزی گیــان از افزایش جوجه‌ریــزی در ۹ 
ماه گذشــته )فروردین تا پایان آذرماه امســال( در 

مرغداری‌های استان خبر داد.
به گزارش اقتصادســرآمد، صالح محمــدی به ایرنا 
اظهار کرد: بیش از ۱۲۸ میلیون قطعه جوجه‌ریزی در 
واحدهای مرغداری استان گیلان انجام شد که نسبت 
به مدت مشابه سال گذشته ۳.۲ درصد افزایش یافت.

وی بیان کرد: بیــش از ۷۶ درصد جوجه‌ریزی‌ها در 
گیلان توسط شرکت‌های بزرگ تولید و تامین مرغ 
صورت گرفت و بقیه نیز حاصل فعالیت واحدهای 
مستقل مرغداری اســتان بود که این موضوع نشان 
دهنده نقش پررنگ زنجیره‌هــای تولید در پایداری 

بازار و تامین امنیت غذایی است.
محمــدی اضافــه کــرد: همچنیــن کارخانجات 
جوجه‌کشی گیلان تا پایان آذرماه امسال، بیش از ۴۲۹ 
میلیون قطعه جوجه یک روزه تولید کردند و ســهم 
واحدهای مرغ مادر استان از این میزان بیش از ۲۶۶ 
میلیون قطعه بوده‌ که نســبت به مدت مشابه گذشته 

افزایش یافته‌است.
وی بیان کرد: هم‌اینک ۸۹۰ واحد مرغداری گوشتی 
با ظرفیت بیش از ۲۹ میلیون قطعــه در گیلان فعال 
اســت ضمن اینکه ۱۰۶ واحد مرغ مادرگوشــتی با 
ظرفیت بیش از چهار میلیون قطعــه و ۹ واحد مرغ 
اجداد گوشــتی با ظرفیت ۳۳۷ هزار قطعه در استان 

فعالیت دارند.
بر اســاس آخرین آمار، در بخش زیر ســاخت‌های 
تولید، ۲۳ کارخانه جوجه‌کشی با ظرفیت اسمی ۴۱ 
میلیون قطعه در اســتان گیلان مشغول به کار هستند 
که نقش مهمی در تامین جوجه یک روزه مورد نیاز 

واحدهای پرورشی ایفا می‌کنند.

مدیرکل ثبت اسناد و املاک یزد:
۹۰ هزار سند دفترچه‌ای در یزد وجود دارد

گروه استان ها- دانشــی ، یزد- مدیرکل ثبت اسناد 
و املاک یزد با تاکید بــر لزوم جدی گرفتن تعویض 
اسناد دفترچه‌ای از سوی مردم گفت: ۹۰ هزار سند 

دفترچه‌ای در مناطق مختلف این استان وجود دارد.
به گزارش اقتصادسرآمد، مهدی اقبال به ایرنا افزود: 
از ابتدای ســال‌ ۱۴۰۴ تاکنون با همــکاری مردم و 
پیگیری اداره‌های ثبت اسناد و املاک، مناطق شاهد 
تحقق ۹۵ درصدی برنامه تکلیفی سازمان ثبت اسناد 

و املاک در این امر هستیم.
وی بیان کرد: بر اســاس قانون جدید الــزام که در 
سوم تیر ۱۴۰۳ ابلاغ و اجرا شده، اسناد تک برگی به 
صورت سبزرنگ اســت و از این تاریخ نه تنها اسناد 
عادی اعتبار ندارند، بلکه اســناد دفترچه‌ای هم باید 
به طور حتم به تک برگ تبدیل و ســپس، خدمات 

دریافت شود.
این مســوول گفت: با توجه به ضریب امنیت بالا و 
جانمایی دقیق حد و مرز املاک در اســناد مالکیت 
تک‌برگ )حدنگار(، تعویض اســناد دفترچه‌ای به 
تک‌برگ به موجب قانون جامع حدنگار الزامی شده 
و به موجب تبصره ذیل ماده ۱۱ قانون جامع حدنگار 
و مصوبه‌های شورای قضایی استان یزد، ارایه هرگونه 

خدمات به دارندگان اسناد دفترچه‌ای ممنوع است.
وی با قدردانی از همه اقدام‌های انجام شــده اظهار 
کرد: زیرساخت اصلی اجرای قانون الزام، تعویض 
اسناد دفترچه‌ای است و باید مورد توجه جدی مردم 
قرار گیرد و امیدواریم با همراهی بیشتر، شاهد حل 

مشکل باشیم.
اقبال همچنیــن به اهمیت فعالیت‌هــای فرهنگی و 
اطلاع‌رسانی در خصوص این موضوع در استان یزد 
تاکید و اضافه کرد: نقش خبرنگاران و رســانه‌های 
گروهی بــه منظور تبییــن موضوع بــرای مردم و 

اطلاع‌رسانی به موقع و درست مورد تاکید است.

مدیرکل ارتباطات و فناوری اطلاعات استان اردبیل:

۳۰ روستای گرمی و انگوت به 
شبکه ملی اطلاعات وصل شد

گروه استان ها- اردبیل - مدیرکل ارتباطات و فناوری اطلاعات استان 
اردبیل گفت: زمینه اتصال ۳۰ روستا در شهرستان‌های گرمی و انگوت 

به شبکه ملی اطلاعات در دولت چهاردهم فراهم شد.
به گزارش اقتصادسرآمد، شهریار سرداری در نشستی با نماینده گرمی و انگوت 
در مجلس شورای اســامی اظهار کرد: با توجه به لزوم اتصال تمام روستاهای 
بالای ۲۰ خانوار استان اردبیل به شبکه ملی اطلاعات تا پایان برنامه هفتم پیشرفت 
تاکنون ۱۷ روستا در شهرستان گرمی و ۱۳ روستا از شهرستان انگوت به شبکه 

ملی اطلاعات متصل شدند.
وی بیان کرد: ۶ هزار و ۴۶۴ نفر از جمعیت روستایی گرمی و انگوت در قالب یک 
هزار و ۸۸۷ خانوار با پروژه‌های به اجرا درآمده در دولت چهاردهم از خدمات 

ارتباطی تلفن همراه و اینترنت پرسرعت نسل چهارم برخوردار شدند.

مدیرکل ارتباطات و فناوری اطلاعات استان اردبیل اضافه کرد: برای بهره‌مندی 
روستاهای کم‌برخوردار و محروم از نسل چهارم اینترنت و تلفن همراه از محل 
طرح خدمات عمومی اجباری روســتایی )USO( در شهرستان‌های گرمی و 
انگوت از ابتدای دولت چهاردهم ارتقای فناوری و احداث سایت جدید در ۸۰ 

روستا مدنظر قرار گرفت.
وی ۴۴ روستا در گرمی و ۳۶ روســتا در انگوت را جزو نقاط مورد نظر عنوان 
کرد و افزود: با همکاری اپراتورها روند اجرای سایت‌های باقی مانده با سرعت 
مناسبی پیش رفته و تا پیش از پایان برنامه هفتم سایت‌های ابلاغی به بهره‌برداری 

می‌رسد.
ســرداری، مدیرکل ارتباطات و فناوری اطلاعات استان اردبیل و خوش‌سیما، 

نماینده گرمی و انگوت در مجلس
نماینده شهرســتان‌های گرمی و انگوت در مجلس شورای اسلامی نیز در این 
نشست با ابراز خرســندی از برنامه‌ریزی و روند اجرای طرح‌های ارتباطی در 

این شهرســتان‌ها خواستار تداوم خدمت‌رســانی و پیگیری اجرای سایت‌های 
ابلاغی شد.

محمد خوش‌سیما با قدردانی از تلاش‌های اداره‌کل ارتباطات و فناوری اطلاعات 
استان اردبیل در این زمینه گفت: این اداره‌کل به‌ عنوان بازوی خدمات ارتباطی و 
فناوری در استان نقش بسیار مهمی در توسعه عدالت ارتباطی و دسترسی همه 

مردم به اینترنت پرسرعت و خدمات ارتباطی پایدار دارد.
بیش از ۴۴۸ هزار و ۵۵۴ نفر در یک‌ هزار و ۸۰۰ روستای استان اردبیل سکونت 
دارند که ۲۳۷ روســتا به دلیل کاســتی‌های امکاناتی و زیرساختی در سال‌های 
گذشته مهاجرفرست شده و ۲۱۱ روستای دیگر هم در معرض خطر مهاجرت 
قرار داشتند و در همین راستا دولت، توسعه و تکمیل زیرساخت‌های روستایی از 

جمله در حوزه ارتباطات زیرساخت را در دستور کار قرار داده است.

        ایران زمین


